
UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 110 del 28-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE 

 

 

 

 
 

 

SETTORE TECNICO 
 

UFFICIO TECNICO 
 

REG. GEN. N° 382_______ 
 

 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 110 DEL 28-08-2019 
 

OGGETTO: 

 

ULTERIORE IMPEGNO SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE 

ONORARIO PER SERVIZIO DI MEDICO VETERINARIO PRESSO IL 

CANILE COMUNALE NEI MESI DI GIUGNO - LUGLIO / 2019. 

      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

VISTI gli artt. 107e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

Visto: 

 la Determinazione dell’U.T.C. n° 22/2019  – Reg. Gen. N° 108, avente per 

oggetto: “Rinnovo nomina di medico veterinario responsabile del canile 

comunale di Saracena”, con la quale è stato affidato alla dott.ssa veterinaria Rina 

Carlomagno codice fiscale CRL RNI 85C68C002D residente in Frascineto (CS) 

alla c.da Follorito, iscritta all’Albo dei Medici Veterinari di Cosenza al n°515 

partita IVA n.03307350789 per un importo mensile di € 400,00 oltre Cassa di 

Previdenza, l’incarico di medico veterinario responsabile del canile comunale di 

Saracena per il periodo compreso tra il 01/02/2019 ed il 31/12/2019;  

 

 la fattura elettronica emessa dalla dott.ssa Rina Carlomagno, n°4/2019 del 

10.08.2019 dell’importo totale di € 936,00 compreso oneri previdenziali, relativa 

all’onorario per il servizio di medico veterinario svolto presso il canile comunale 

di Saracena nei mesi di Giugno - Luglio / 2019 e comprensiva del costo per n° 01 

visita d’urgenza con anestesia, effettuata su un cane del canile comunale;    

 

 l’attestazione di iscrizione e regolarità contributiva, rilasciata dall’Ente Nazionale 

di Previdenza e Assistenza Veterinari (ENPAV) su richiesta del Comune di 

Saracena, in cui si attesta che la posizione contributiva della dott.ssa Rina 

Carlomagno risulta regolare; 

 

Preso atto: 

 che la dott.ssa Rina Carlomagno, ha svolto nei suddetti mesi l’incarico affidatogli 

di medico veterinario responsabile del canile comunale di Saracena; 



UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 110 del 28-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE 

 

 

 che la spesa complessiva di € 936,00, trova copertura finanziaria per € 624,00 

nella somma impegnata con Determinazione U.T.C. n° 22/2019 – Reg. Gen. N° 

108, di cui in narrativa, imputata sul Capitolo n° 331 del bilancio comunale, ad 

oggetto: “spese per il canile municipale” – gestione competenza – bilancio anno 

2019, mentre l’ulteriore somma di € 312,00 occorrente per il pagamento a saldo 

della suddetta fattura, viene impegnata e contestualmente liquidata con il 

presente atto, con imputazione sullo stesso capitolo di bilancio n° 331 – gestione 

competenza – bilancio 2019;  

 

Ritenuto procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra;  

 

Visto: 

 il T.U.E.L. n. 267/2000; 

 il D.lgs. n. 50/2016; 

 lo Statuto Comunale; 

 la regolamentazione interna; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 
Per tutti i motivi esposti e richiamati in narrativa, quali parte integranti e 

sostanziali del presente atto: 

 

1. di dare atto che la dott.ssa veterinaria Rina Carlomagno codice fiscale CRL RNI 

85C68C002D residente in Frascineto (CS) alla c.da Follorito, iscritta all’Albo dei 

Medici Veterinari di Cosenza al n°515 partita IVA n.03307350789, ha svolto nei 

mesi di Giugno - Luglio / 2019, di cui in narrativa, l’incarico affidatogli con 

Determinazione U.T.C. n° 22/2019 – Reg. Gen. N° 108, di medico veterinario 

responsabile del canile comunale di Saracena; 

 

2. di liquidare alla dott.ssa veterinaria Rina Carlomagno codice fiscale CRL RNI 

85C68C002D residente in Frascineto (CS) alla c.da Follorito snc, iscritta all’Albo 

dei Medici Veterinari di Cosenza al n°515 partita IVA n.03307350789, la fattura 

elettronica emessa dalla stessa, n°4/2019 del 10.08.2019 dell’importo totale di € 

936,00 compreso oneri previdenziali, relativa all’onorario per il servizio di 

medico veterinario svolto presso il canile comunale di Saracena nei mesi di 

Giugno - Luglio / 2019 e comprensiva del costo per n° 01 visita d’urgenza con 

anestesia, effettuata su un cane del canile comunale; 

 

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 936,00, trova copertura finanziaria per 

€ 624,00 nella somma impegnata con Determinazione U.T.C. n° 22/2019 – Reg. 

Gen. N° 108, di cui in narrativa, imputata sul Capitolo n° 331 del bilancio 

comunale, ad oggetto: “spese per il canile municipale” – gestione competenza – 

bilancio anno 2019, mentre l’ulteriore somma di € 312,00 occorrente per il 

pagamento a saldo della suddetta fattura, viene impegnata e contestualmente 

liquidata con il presente atto, con imputazione sullo stesso capitolo di bilancio n° 

331 – gestione competenza – bilancio 2019;   

 



UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 110 del 28-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE 

 

4. di dare atto che la presente liquidazione è assoggettata agli obblighi sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge n. 136 del 13.08.2010; 

 

5. di trasmettere la presente al Responsabile del Settore II – Contabile e 

Finanziario per quanto di propria competenza. 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

    Pasquale DI BENEDETTO                                               Ing. Luigi VACCA 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 



UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 110 del 28-08-2019  -  pag. 4  -  COMUNE 

 

 

 

SETTORE II° - SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Visto l’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa di  €  312,00   con contestuale 

assunzione di impegno sul bilancio corrente gestione Competenza (Capitolo n° 331   ) - Miss. 01  -  Prog.   11 - Tit.1° Liv.1  

– 2° Liv. 03  –  3° Liv.  01 – 4° Liv. 02  – 5° Liv.999, ad oggetto: “spese per canile municipale” - che presenta la seguente 

situazione finanziaria: 

 

Somma stanziata € 13.000,00   

Presente impegno € 312,00   

    

    

    

 

       Saracena, lì 28.08.2019            
                                                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                                                                          F.F. IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                             AVV. LUIGI  SANTORO 

                   

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      

viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  

 

 

Saracena, lì _______________ 

 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                                   Lorenzo Russo 

 

 

 

 


